
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Gmina Grębocice otrzymała 
ponad 3 miliony złotych   

 

W lipcu 2022 roku w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych – edycja trzecia dla gmin popeegerowskich, 

Gmina Grębocice otrzymała  3 038 000 złotych.  
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup 
samochodu typu asenizacyjnego WUKO i remont 

przepompowni na terenie Gminy Grębocice  
- szacowany koszt 1 700 000 złotych oraz na rozwój bazy 

rekreacyjnej wraz z budową hali magazynowej  
o powierzchni 200 m² w miejscowości Obiszów  
- szacowany koszt planowanej inwestycji to 1 300 000 

złotych. 
W całości inwestycyjnej wkład własny Gminy Grębocice 

będzie wynosił tylko  2 %. 
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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Dożynki Gminne w Grębocicach 

 
Tradycyjnie w ostatnią niedzielę sierpnia, 

Rolnicy z gminy Grębocice symbolicznie 
podziękowali za tegoroczne plony. Obrzędy 
dożynkowe rozpoczęły się mszą świętą 

odprawioną w kościele pw. św. Marcina  
z Tours w Grębocicach, po czym korowód z 
wieńcami przeszedł do parku. To wszystko 

odbyło się przy akompaniamencie orkiestry 
dętej OSP Kwielice oraz OSP Grębocice.  

Gospodarzem święta rolników był Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński. 
Starostą dożynkowym był Pan Bernard 

Wdowczyk, a Starościną Pani Aneta Szocik. 
To oni w imieniu rolników Gminy Grębocice 

przekazali bochen chleba Gospodarzowi 
Gminy. Swoje chleby przekazały także 
delegacje z poszczególnych sołectw. 

Podczas tegorocznych dożynek 16 sołectw 
prezentowały przywiezione ze sobą  bogato 
uplecione wieńce. Mimo, że walka o I 

miejsce w konkursie na wieniec dożynkowy  
była wyrównana, to w tym roku, nie do 

pokonania było sołectwo Retków, które 
zdobyło nagrodę o wartości 1600 zł. Drugie 
miejsce zajęło sołectwo Grębocice i wygrało 

nagrodę o wartości 1400 zł. Trzecie miejsce 
oraz nagroda w wysokości 1200 zł   

 

 
trafiła zaś do sołectwa z Grodowca. 

Pozostałe sołectwa znalazły się ex aequo 
tuż pod podium, na czwartym miejscu  
i obdarowane zostały nagrodami o wartości 

1000 złotych. Każde sołectwo otrzymało 
również pamiątkowe kubki. Wszystkie te 
nagrody ufundowane zostały przez Wójta 

Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego. 

Wieniec dożynkowy sołectwa z Retkowa zdobył I miejsce 

Starostami tegorocznych Dożynek byli: Pani Aneta Szocik oraz Pan Bernard Wdowczyk 
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Na uczestników imprezy czekały również 

przeróżne smakołyki przygotowane przez 
Koła Gospodyń Wiejskich wraz z Klubem 

Seniora Złota Jesień z Grębocic m.in. 
pajda chleba ze smalcem i ciasto. Koło 
Łowieckie SZARAK z Grębocic częstowało 

zaś bigosem. Podczas części artystycznej 
zaprezentowały się zespoły wokalne  
i taneczne działające przy Gminnym 

Ośrodku Kultury i Bibliotece  
w Grębocicach. Nie mogło zabraknąć 

także zespołu Polne Maki z kapelą oraz 
zespołów: Echo z Kwielic, Jarzębina  
z Rzeczycy, Złota Jesień z Grębocic czy też 

orkiestry dętej OSP Kwielice. Wieńce 
zostały tradycyjnie ośpiewane i otańczone 
przez delegacje z różnych miejscowości,  

a na ich ręce przekazane zostały 
podarunki od Starostów. Na koniec całą 

imprezę uświetnił koncert The Postman 
oraz koncert Sławomira wraz z zespołem. 

 

Podczas tegorocznej imprezy dożynkowej 
odbyło się także rozstrzygnięcie 4 Edycji 

Konkursu na „Wzorową Pasiekę Gminy     
Grębocice w 2022 roku”. I miejsce zdobyli 
Pan Jerzy Sokolski oraz Pan Bolesław 

Przybylski. Dodatkowo, Pan Jerzy po raz 
trzeci zajął I miejsce, w związku z czym 
jego pasieka otrzymuje tytuł „Wzorowej 

pasieki Gminy Grębocice 2022”. 
Nagrody dla pszczelarzy, w tym nagrodę 

specjalną ufundował Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński. 

 

Starostowie Dożynek przekazali chleb Gospodarzowi Gminy 

 

Tak prezentowało się sołectwo z Dużej Wólki 

Gwiazdą wieczoru był Sławomir wraz z zespołem 

Pan Jerzy Sokolski z Obiszowa otrzymał tytuł  

„Wzorowej pasieki Gminy Grębocice” 

Autor: Karolina Janiszewska 



 

-4-                                                                     Wieści Grębocickie 

 

Wakacyjne granie na obiszowskiej polanie  
 

Impreza pod hasłem: „Wakacyjne granie na 
obiszowskiej polanie” już za nami.  

W pierwszy weekend lipca wszyscy 
świętowali rozpoczynające się wakacje.  
W dwudniowym pikniku, który odbył się  

w Obiszowie wzięło udział około 3 tysięcy 
 osób. 

 
Muzyka na żywo, smakołyki świata z food 
trucków oraz liczne atrakcje dla 

najmłodszych sprawiły, że każdemu 
udzielił się wakacyjny nastrój.  

Pierwszego dnia zabawy wszystkim 
zgromadzonym czas umiliły prezentacje 
artystyczne najmłodszych mieszkańców  

z terenu Gminy Grębocice. Mogliśmy 
usłyszeć i zobaczyć występy dzieci  
z Przedszkola Publicznego im. Jana 

Brzechwy w Grębocicach, dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 

w Rzeczycy, dzieci ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 
dzieci uczęszczające na sekcję gry na 

instrumentach dętych oraz sekcję wokalną 
Głębia Dźwięku w GOKiB w Grębocicach. 

 
W programie rozrywkowo – orkiestrowym 
zaprezentowały się dziewczęta w zespołach: 

Gagatki, Skrzaty Renaty, Mażoretki FUKS, 
Mażoretki PRYM i solo Amelia Pardoła. 
Wieczorem odbył się koncert rap grupy 

GOTYK SKŁAD, czyli Globus z Bomblem.  
 

Muzyczną gwiazdą pierwszego dnia był 
piosenkarz, autor tekstów, a także 
kompozytor - Dawid Kwiatkowski. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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W sobotę, drugi dzień Wakacyjnego Grania 

na obiszowskiej polanie, rozpoczął się 
rekreacyjną zabawą „Startuj po zdrowie”  
z Jerzym Górskim. Przez cały dzień dla 

uczestników dostępne były liczne strefy 
aktywności. Jedną z nich był maraton 
zumby. Prowadzące Katarzyna Jaskólska-

Pitoń i Aleksandra Sarbinowska nie 
zawiodły. Wszyscy uczestnicy wytańczyli 

nadmiar kalorii. Taneczną zabawę  
w plenerze zwieńczył festiwal kolorów. Nie 
zabrakło również wyczekiwanej przez 

najmłodszych piana party. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Późnym popołudniem na scenie 

zaprezentowały się lokalne zespoły, m.in. 
zespół ECHO z Kwielic, zespół Konsonans 
działający przy Uniwersytecie Trzeciego 

Wieku w  Grębocicach, zespół Jarzębina  
z Rzeczycy, Chór Złota Jesień z Grębocic, 
Wysokie C i zespół Magia Folkoru. 

Niektórym zespołom akompaniował 
SzczypiorBand. Tanecznie w świat salsy  

i bachaty zabrała nas sekcja taneczna 
UTW. Na koniec instrumentalnie 
podziwialiśmy kunszt pracy Orkiestry Dętej 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Grębocic. 
 
Fani rapu i zespołu POEMATIC, w którego 

skład wchodzi Egon i Kaemes, mogli 
podczas obiszowskiego spotkania 

posłuchać utworów z ich najnowszej płyty.  
 
Wieczorem odbył się koncert zespołu 

Łobuzy, którzy „porwał” publiczność do 
śpiewu i tańca. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Kolarski Weekend w Gminie Grębocice 
 
Kolarski Weekend w Gminie Grębocice 

rozpoczął się 30 lipca Szosowym Klasykiem. 
Dzień później odbyła się kolejna edycja 
cyklu Bike Maraton, czyli duża dawka MTB. 

Nie zapominamy też oczywiście  
o najmłodszych, którzy rywalizowali  

w sobotnim wyścigu Ligi Szkółek Kolarskich 
oraz  w niedzielnych zawodach PKO 
Ubezpieczenia Junior Race. W obu dniach 

dzieci doskonale się bawiły. 
W Szosowym Klasyku blisko trzystu 
zawodników ścigało się na rundach 

wytyczonych na drogach Gminy Grębocice.  

Zawodnicy startowali podzieleni na grupy 

według dystansów i kategorii wiekowych. 
Najpierw na trasę wyjechał dystans PRO, 
który miał 91km, a ściganie odbywało się  

w 4 rundach. Krótszy dystans - FUN - to 
dwie rundy i 45km. Runda prowadziła  

z Obiszowa do Dużej Wólki, Świnina, 
Żukowa, Grodowca (skąd kiedyś wyścig 
również startował), następnie trasa 

kierowała się w stronę Starej Rzeki  
i Wilczyna, kolarze wjechali do Grębocic  
i przez Kwielice wrócili do Obiszowa.  
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Niedzielne zawody to już 
zmagania na terenie 

obiszowskiego Bike Parku, 
gdzie udział wzięło około 

800 zawodników. Tu 
podczas ceremonii 
otwarcia obecny był Wójt 

Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński, który na starcie 
powitał gości kolarskim 

pozdrowieniem życząc 
wszystkim powodzenia.  

Na uczestników czekały 
cztery dystanse: FUN (15 
km), CLASSIC (25 km ), 

MEGA (56 km) oraz GIGA 
(91 km). 
Zwycięzcom, tego dnia, 

nagrody wręczał Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, Zastępca Wójta Gminy Grębocice 
Michał Pelczar oraz Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz Kuzara.  

Tu oprócz wspaniałej rywalizacji oraz kibicowania naszych mieszkańców, królowała swojska 
atmosfera oraz doskonałe przysmaki, o które zadbały panie z Kół Gospodyń Wiejskich  
z Obiszowa, Grębocic, i Grodziszcza. Uczestnicy chwalili organizację i właśnie ten doskonały 

domowy catering. 
Nieocenioną pomocą wykazało się również Nadleśnictwo Głogów, strażacy z terenu Gminy 

Grębocice, a także policjanci – wszystkim raz jeszcze dziękujemy za okazałą pomoc. 
 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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Seniorzy pojadą na turnus rehabilitacyjny

 
Dnia 1 października 2022 roku, 54 seniorów z Gminy Grębocice wyjedzie na bezpłatny, 

dwutygodniowy turnus leczniczo-rehabilitacyjny. Seniorzy wypoczywać będą w ośrodku  
„Instytut Zdrowia Koral Live” w Kołobrzegu. Podczas turnusu 
seniorzy będą mogli codziennie korzystać z zabiegów 

rehabilitacyjnych oraz masaży, a także będą mogli zwiedzić 
najważniejsze atrakcje Kołobrzegu. Gmina Grębocice 
pozyskała na ten cel środki w kwocie 185 000 złotych od 

Fundacji KGHM Polska Miedź.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Autor: Karolina Janiszewska 

Ośrodek Wypoczynkowy: Instytut Zdrowia Koral Live  
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Vanessa Szanter, uczennica Szkoły 

Podstawowej w Rzeczycy, wakacje 
rozpoczęła udziałem w  Międzynarodowym 
Festiwalu ,,SUPER STAR- 2022” w Gruzji. 

 
– Zaledwie kilka dni spędzonych w tym 

kraju, a tyle emocji, wzruszeń, radości  
i pięknych chwil.  Jestem przeszczęśliwa. 
Miałam przyjemność wziąć udział  

w Międzynarodowym Festiwalu ,,SUPER 
STAR- 2022” w Batumi podczas którego 

zdobyłam Super Grand Prix za utwór 
Skyfall oraz Grand Prix za utwór – A to co 
mam – opowiada Vanessa Szanter. 

 
Uczestnikami Festiwalu były takie kraje, 
jak: Armenia, Białoruś, Gruzja, 

Kazachstan, Ukraina i Polska. Kolejnym 
dużym doświadczeniem pobytu w Gruzji, 

było sympozjum, w którym Vanessa wzięła 
udział, gdzie zaprezentowała swoje 
autorskie single i zdobyła kolejne nagrody. 

 
– Zdobyłam nagrodę za the best author 
song’s singer oraz zostałam zaproszona  

przez jednego z Jury Zurab Bilanishvili na 
jego  Międzynarodowy Festiwal Sztuki 

,,BATUMI WAVE – 2022” oddany pokojowi 
na Ukrainie. Festiwal również odbył się  

w Teatrze w Batumi i tam z piosenką 
,,Skyfall” otrzymałam Grand Prix – dodaje 
Vanessa. 

 
To nie koniec osiągnięć Vanessy. Pod 

koniec sierpnia młoda wokalistka wzięła 
udział w I Międzynarodowym Festiwalu 
Vistula Sounds 2022 w Ciechocinku, gdzie 

udział w festiwalu brało 15 państw. 
Vanessa została wyróżniona spośród 
ponad 100 uczestników. Poziom był 

bardzo wysoki, było mnóstwo zdolnych 
artystów zagranicznych,  jak i z Polski.  

W Jury zasiadło 12 wspaniałych 
osobowości z różnych krajów, w tym 
przewodnicząca Pani Grażyna Brodzińska- 

polska śpiewaczka operetkowa, 
musicalowa oraz operowa i aktorka. 

Program festiwalu był bardzo ciekawy.  
Już pierwszego dnia w Ciechocinku odbyła 
się oficjalna Ceremonia Otwarcia 

Festiwalu ,, Vistula Sounds ” i czerwony 
dywan. Przez kolejne dwa dni odbyły się 
przesłuchania w Letnim Teatrze  

w Ciechocinku, warsztaty wokalne i panele 
dyskusyjne m.in z gośćmi z zagranicy. 

Następnie wycieczka do Torunia  
i uroczysta Ceremonia wręczenia nagród 
Festiwalu w Przystani nad Wisłą. W ostatni 

dzień festiwalu odbyły się próby i Koncert 
Galowy w Muszli Koncertowej  

w Ciechocinku, do którego Vanessa 
została zaproszona i miała przyjemność 
wystąpić w przepięknym Parku 

Zdrojowym, przy wypełnionej  widowni.  
 

 

Międzynarodowe 
osiągnięcia Vanessy Szanter 
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Zmiany w Parafiach

 
Po ponad 9 latach zakończył 
posługę duszpasterską w parafii pw. 

Św. Marcina w Grębocicach ksiądz 
Wojciech Ratajewski. Decyzją 

biskupa został przeniesiony do 
parafii pw. Św. Marii Magdaleny 
w Nowym Miasteczku. Dnia 

31.07.2022r. w kościele pw. Św. 
Marcina w Grębocicach odbyła się 

msza święta dziękczynna, za 9 lat 
posługi ks. Wojciecha, podczas 
której podziękowania i słowa 

uznania złożyli: Wójt Gminy Roman 
Jabłoński, Zastępca Wójta Michał 
Pelczar oraz w imieniu całej parafii 

sołtys Marek Pieniążek.  
Z podziękowaniami przybyli także 

przedstawiciele  OSP Grębocice, 
myśliwi, Klub Seniora "Złota jesień", górnicy, dzieci i mieszkańcy. Wszystkie przemówienia 
miały tak piękne przesłanie, że zarówno parafianie jak i sam proboszcz nie kryli wzruszenia. 

Dnia 31 lipca br. w Kościele p.w. Św. Marcina odbyło się również poświęcenie tablicy 

pamiątkowej. W latach 2013-2022 wykonano kompleksową renowację ołtarzy, ambony, 
organów i wyposażenia kościoła. Prace zostały sfinansowane z budżetu Gminy Grębocice, 

KGHM Polska Miedź S.A. oraz mieszkańców Grębocic. W tym okresie proboszczem był Ks. 
Wojciech Ratajewski. Od dnia 1 sierpnia br. nowym proboszczem parafii św. Marcina 
w Grębocicach został ks. Kanonik Grzegorz Polowczyk. 

 

Dnia 28 sierpnia 2022r. w parafii 
pw. św. Jana Chrzciciela  

w Grodowcu odbyła się msza 
święta dziękczynna, za 4 lata 
posługi ks. kan. Marcina 

Kliszcza, który decyzją biskupa 
został przeniesiony do parafii  
w Rokitnie. Podziękowania 

i słowa uznania złożyli: Wójt 
Gminy Roman Jabłoński, 

Zastępca Wójta Michał Pelczar 
oraz mieszkańcy Grodowca.  
Od dnia 1 września ks. Radosław 

Horbatowski zostaje przeniesiony 
do Sanktuarium Matki Bożej 

Jutrzenki Nadziei w Grodowcu. 
Od tego dnia parafii pw. Św. 
Michała Archanioła w Kwielicach, 

pełniąc obowiązki proboszcza, będzie posługiwał ks. Jacek Golombek.                                   
                                                                                               
                                                                                               Autor: Karolina Janiszewska 
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Po 96 latach Siostry Jadwiżanki zakończyły pracę  
w parafii w Kwielicach

Po 96 latach Siostry Jadwiżanki 
kończą pracę w parafii 

w Kwielicach. To zarazem koniec 
obecności tego zgromadzenia 

w diecezji. Dnia 30 czerwca 
w kościele pw. Św. Michała 
Archanioła odbyła się Msza św. 

dziękczynna na zakończenie 
posługi sióstr  w kwielickim 

kościele. Mszy świętej 
przewodniczył bp Tadeusz Lityński. 
Eucharystię koncelebrowali 

kapłani z okolicznych Parafii, 
przybyły także siostry, które 
w minionym czasie posługiwały 

w tej Parafii. Na zakończenie Mszy 
św. jako wyraz wdzięczności swój 

program zaprezentowały dzieci, 
podopieczni sióstr. Podziękowania złożyli także dorośli - włodarze gminy Grębocice: Wójt 
Gminy Roman Jabłoński oraz Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kuzara. Do życzeń 

włączyli się także parafianie i duszpasterze. Misję zgromadzenia w tym miejscu kończą dwie 
jadwiżanki: siostra Felicja Kazimierowicz, przełożona kwielickiej wspólnoty, była katechetka 

w miejscowym przedszkolu, organistka i animatorka chóru parafialnego oraz siostra Celina 
Torończak, katechetka, zakrystianka i liderka tutejszego dziecięcego Ogniska Misyjnego. 

Czczigodnym Siostrom składamy raz jeszcze najszczersze podziękowania za ich obecność 
i służbę dla naszej parafialnej wspólnoty.  

 

 
Informujemy, że w Urzędzie Gminy  

w Grębocicach- w Centrum Obsługi 
Mieszkańca pok. nr 1, dostępne są do pobrania 
papierowe druki wniosku o przyznanie 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
szkolnym- stypendium szkolne dla uczniów na 
rok szkolny 2022/2023. 

Wniosek w wersji elektronicznej dostępny jest 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Grębocicach oraz  

w wersji papierowej do pobrania w Urzędzie 
Gminy (pokój nr 1). 

 
 

 
Autor: Karolina Janiszewska 

Wnioski należy składać do dnia 15.09.2022r. w Urzędzie Gminy - pokój nr 1.  
Dodatkowe informacje o udzielanym świadczeniu, pod nr tel. 76 8325 306. 

 



4/2022                                                                                                                                                      
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Moc najserdeczniejszych życzeń dostojnym Jubilatom 
 

 
 
 

  
W minionym czasie mieszkańcy naszej 
Gminy świętowali swoje wyjątkowe,  
jubileuszowe urodziny. Pani Stanisława 
Łyskawka z Kwielic skończyła 90 lat.  

Pan Karol Wróblewski z Grębocic 
obchodził swoje 96-te urodziny. Warto 

wspomnieć, że Pan Karol jest 
najstarszym mężczyzną w Gminie 
Grębocice. Z kolei Pani Kazimiera 

Wróblewska  świętowała swoje 90-te 
urodziny.  

Z tej okazji wszystkim solenizantom 
wizytę złożyli: Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński, Zastępca Wójta 

Michał Pelczar oraz sołtysi Pan Marek 
Pieniążek i Pan Ireneusz Frątczak. 
Jubilaci zostali hojnie obdarowani przez 

gości kwiatami oraz upominkami. Wójt 
Gminy Roman Jabłoński wręczył 

solenizantom także listy gratulacyjne 
oraz kosze ze słodkościami. 

Dostojnym Jubilatom raz jeszcze 
gratulujemy wspaniałego wieku  

i życzymy samych szczęśliwych dni,  
a przede wszystkim dużo zdrowia oraz 

jeszcze wielu lat zasłużonego 
odpoczynku w cieple rodzinnego 
klimatu. 

Zmiana adresu punktu konsultacyjnego

 
W związku z remontem Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki w Grębocicach, w którym dotychczasowo 
prowadzony był "Punk konsultacyjny dla osób  

z problemem alkoholowym, członków ich rodzin oraz 
sprawców i ofiar przemocy domowej" informujemy,  
iż punkt od dnia 22.08.2022 r. przeniesiony zostaje 

do budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grębocicach - ul. Zielona 3, 59-150 Grębocice. 
 

  
 

 
 
 

 
 

Autor: Karolina Janiszewska 

 

Godziny konsultacji pozostają bez zmian, odbywać będą się 
w każdy poniedziałek w godzinach 15:15 do godz. 18:15 
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Uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny 

Dnia 1 września uczniowie wyruszyli 

do szkół, aby zainaugurować nowy 
rok szkolny 2022/2023.  

W Szkole Podstawowej  
w Grębocicach, na różnych etapach 

edukacji, naukę rozpoczęło  367 
uczniów. Z kolei w Szkole 
Podstawowej w Rzeczycy, naukę 

rozpoczęło 135 uczniów. Wśród 
dzieci panowała radość z powrotu do 

szkolnych murów, spotkań  
z przyjaciółmi, koleżankami  
i kolegami oraz pedagogami.  Dzień 

ten przeżywali również najmłodsi, 
którzy dopiero rozpoczynają swoją 

przygodę ze szkołą. Dla pierwszoklasistów rozpoczęcie roku szkolnego było ogromnym 
przeżyciem, ponieważ zostali  uroczyście włączeni w poczet uczniów oraz złożyli 
ślubowanie. 

 
Od 1 września 2022 roku edukację przedszkolną na rok szkolny 2022/2023 rozpoczęło 
180 przedszkolaków w oddziałach przedszkolnych w Grębocicach, Rzeczycy  

i Krzydłowicach. Tradycyjnie przedszkolaki  w obecności rodziców złożyły uroczyste 
przyrzeczenie „Na super przedszkolaka odważniaka”. Podczas uroczystości 

przedszkolakom życzono wielu radosnych chwil wypełnionych zabawą i nauką, sukcesów 
oraz tego, aby każdy dzień spędzony z kolegami i koleżankami był pełen uśmiechu. 
Przedszkolaki  otrzymały pamiątkowe teczki „Super Przedszkolak” oraz kolorowe kredki. 

Autor: Karolina Janiszewska 
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W Proszycach mieszkańcy mogą się cieszyć nową 
siłownią 
 

W Proszycach, przy placu zabaw,  można 
już ćwiczyć na nowej siłowni zewnętrznej. 

Została ona wyposażona w cztery 
urządzenia, takie jak: orbitrek, rower, 
wioślarz i prasa nożna, z których korzystać 

będą mogli dzieci i dorośli. 
 

Montaż urządzeń siłowni terenowej 
wykonało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„SZOCIK”. Cała kwota inwestycji wyniosła 

25 830,00 zł brutto i w całości została 
sfinansowana z budżetu Gminy Grębocice.  
 

 

Remont i rozbudowa placu zabaw w Rzeczycy 
zakończony 
 

W Rzeczycy, przy Szkole Podstawowej zostały zakończone prace związane z remontem  
i rozbudową placu zabaw. Powierzchnia placu zwiększyła się prawie dwukrotnie. 

Istniejące zabawki zostały poddane remontowi - elementy zostały odnowione lub 
wymienione. 

 
Nową część placu doposażono w następujące elementy zabawowe: 
 

a)    Zestaw sportowy 1- złożony z elementów wspinaczkowych o różnych programach 
funkcyjnych tj.: przelotnie do wspinaczki, poręcze do podciągania się wraz z linami do 

wspinaczki, ściankę wspinaczkową, dwie drabinki i jedną zjeżdżalnię bananową, 
 
b)    Zestaw sportowy 2 - złożony z elementów wspinaczkowych: ścianki wspinaczkowej  

z uchwytami, poręczy do podciągania, drabinek, przeplotni do wspinaczki, 
 
c)    Huśtawka wahadłowa przeznaczona dla 4 dzieci, 

 
Doposażone elementy doskonale 

prezentują się na zupełnie nowej 
nawierzchni bezpiecznej, wykonanej 
z EPDMu (kauczuku) w ciekawej 

kompozycji kolorystycznej, która 
poprawiła efekty wizualne nie tylko 
placu zabaw, ale również całego 

terenu szkoły. 
 

 Całość poniesionych nakładów 
wyniosła około 300 000 złotych  
i została w całości sfinansowana  

z budżetu Gminy Grębocice.
                                             

Autor: Karolina Janiszewska 
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Prace przy budowie drogi łączącej Kwielice i Grębocice 
przebiegają zgodnie z planem 

 

 

Realizacja inwestycji pn. „Budowa 
drogi łączącej Kwielice i Grębocice” 

połączy drogi powiatowe nr 1134D 
oraz nr 1128D, co ma na celu 
odciążenie ulicy Długiej,  

zmniejszenie transportu aut 
ciężarowych przez centrum 
miejscowości. 

 
Równolegle do drogi powstanie 

ścieżka rowerowa. Podczas budowy 
drogi powstanie interaktywne 
przejście dla pieszych. Inwestycja 

spowoduje poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz poprawę 
warunków życia mieszkańców. 

 
Obecnie wykonywane są pierwsze 

warstwy stabilizacyjne drogi. 
Wykonawcą inwestycji jest 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Drogowego Sp. z o.o. z siedzibą w 
Głogowie. Całkowita wartość 

zadania: 15 971 456,40 zł brutto. 
Gmina Grębocice pozyskała na 
realizację zadania dofinansowanie 

w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 10 200 000,00 zł.
 

 
Remont drogi wewnętrznej w m. Grodziszcze 

 
 

Z początkiem sierpnia bieżącego 
roku rozpoczął się remont drogi 
wewnętrznej dz. 321  

w miejscowości Grodziszcze. Droga 
utwardzona zostanie płytami 

żelbetowymi pozyskanymi z remontu 
ulicy Irysowej w Grębocicach. 
 

Wykonawcą zadania jest firma  
P.U.H. „ZBINEX”. Wartość zadania 

wynosi 101 050,81 zł brutto  
i zostanie sfinansowana z budżetu 
Gminy Grębocice.

      
                                             

Autor: Karolina Janiszewska 
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Remont korytarza parteru budynku Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach 

 

W Szkole Podstawowej w Grębocicach podczas wakacji przeprowadzono remont 
korytarza parteru budynku. W ramach zadania wykonana została: naprawa tynków 
ścian i sufitów z malowaniem, miejscowa naprawa posadzek, wymiana stolarki 

drzwiowej, zamocowanie listew zabezpieczających z płyt MDF na ścianach korytarza 
oraz zamontowanie osłon grzejnikowych z płyt MDF na grzejnikach. 

 
Wartość zadania wyniosła około 95 000 złotych i w całości została pokryta  
z budżetu Gminy Grębocice. Zadanie zrealizowane zostało jest firmę „Usługi 

ogólnobudowlane. Zbigniew Waldera”. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
W Retkowie stanęła nowa wiata przystankowa 

 
W połowie sierpniu bieżącego roku  

w Retkowie stanęła nowa wiata 
przystankowa typu ATEBA- 

STANDARD. Na zlecenie Gminy 
Grębocice dostawę wiaty i jej 
montaż wykonało Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „SZOCIK”. Wartość 
zadania, tj. prace demontażowe, 
zakup, dostawa i montaż nowej 

wiaty przystankowej to kwota 
32 373,60 zł. 
 
Realizacja zadania była możliwa 
dzięki środkom zabezpieczonym  

w budżecie Gminy Grębocice.                                                                    
 

Mamy nadzieję, że nowa wiata będzie dobrze służyć mieszkańcom i dzieciom 
oczekującym na autobus i chronić przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Podpisanie aktu notarialnego oraz porozumienia  
w sprawie budowy Posterunku Policji w Grębocicach

 
W lipcu, w jednej z kancelarii 

notarialnych w Głogowie, odbyło się 
uroczyste podpisanie aktu 

notarialnego, na mocy którego na 
rzecz Skarbu Państwa przekazana 
została nieruchomość 

niezabudowana z przeznaczeniem na 
budowę nowego Posterunku Policji  
w Grębocicach. Podpis na 

dokumencie złożył reprezentujący 
Policję I Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu - 
mł. insp. Robert Frąckowiak, 
nadzorujący pion logistyczny 

dolnośląskiego garnizonu, oraz 
reprezentujący stronę samorządową - 

Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński. Nowy posterunek będzie 
kolejną na Dolnym Śląsku, a zarazem 

innowacyjną w skali kraju policyjną 
inwestycją, realizowaną w formie 
budownictwa modułowego. 

 
Dzięki wspólnym staraniom 

funkcjonariuszy Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, 
Komendy Powiatowej Policji  

w Polkowicach, a także władz 
samorządowych Gminy Grębocice, na 

budowę nowego posterunku Policji 
wygospodarowano lokalizację 
najbardziej dogodną dla mieszkańców 

lokalnej społeczności. Budowa nowego policyjnego obiektu ma na celu poprawę warunków 
obsługi obywateli oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Grębocic  
i pozostałych miejscowości na terenie gminy. Rada Gminy Grębocice w dniu 15 marca 

2022 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w celu przeznaczenia jej na budowę nowego 

Posterunku Policji w Grębocicach. Teren pod inwestycję, o powierzchni 16 arów, mieści się 
przy ulicy Wspólnej. Całe zamierzenie planowane jest w technologii budownictwa 
modułowego. Aranżacja zabudowy umożliwi dogodny dojazd samochodem, jak również 

wykonanie parkingów dla pojazdów służbowych i interesantów. Ważne, aby miejsce to było 
nowoczesne i spełniające wszelkie wymogi oraz oczekiwania stawiane przed obiektami 
Policji. 

Realizacja tego typu inwestycji na terenie Dolnego Śląska, nie byłaby możliwa, gdyby nie 
zaangażowanie i wsparcie Wydziału Koordynacji Inwestycji i Gospodarki 
Nieruchomościami Biura Logistyki Komendy Głównej Policji. 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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Dodatek węglowy – jak go uzyskać?

 
Dla kogo dodatek węglowy? 

 
Dodatek węglowy przeznaczony jest dla 
gospodarstw domowych, w których 

głównym źródłem ogrzewania jest węgiel. 
 

➢ Dodatek węglowy przysługuje tym, którzy 

węgiel spalają w kotle, kominku, kozie, 
ogrzewaczu powietrza, trzonie 

kuchennym, piecokuchni, kuchni 
węglowej lub piecu kaflowym. Urządzenia 
te muszą być zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub peletem 
zawierającymi co najmniej 85% węgla 
kamiennego. 

 
➢ Nie ma kryterium dochodowego. 

 
➢ Dodatek węglowy powiązany jest z 

gospodarstwem domowym. W przypadku 

złożenia wniosku przez więcej niż jednego 
członka gospodarstwa, przyznawany 

będzie pierwszemu z wnioskodawców. 
 

 
 
 
 

 

Gdzie składać wnioski? 
 

W Gminie Grębocice wnioski do  
30 listopada 2022 r. przyjmuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Grębocicach. Wnioski można składać 
osobiście lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (E-PUAP) 

• Adres: ul. Zielona 3, 59-150 
Grębocice 

• Tel. 76 831-50-98 
 

W przypadku złożenia wniosku za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 

wniosek ten opatruje się kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub 
uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu 

zaufanego. 
 

Informacje przedstawione we wniosku  
o wypłatę dodatku węglowego składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń – zgodnie 
z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 

1692). 
 

 

 

 

 

  

 
Dodatek węglowy to wsparcie w wysokości 3000 zł dla gospodarstw domowych, 

których głównym źródłem ogrzewania jest węgiel lub paliwa węglopochodne.  
Poniżej wyjaśniamy zasady ubiegania się o dodatek. 
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